ARDENO shpk
NIPT : K11804001T
Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve viti 2016)
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas Natyrés

Note Viti i mbyllur me 31| Viti i mbyllur me 31
dhjetor 2016 dhjetor 2015

ré ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 8 177,897,639 181,975,383
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 10,021,471 4,638,268
’una e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
[é ardhura té tjera té shfrytézimit
.enda e paré dhe materiale té konsumueshme 9 (107,891,745) (111,397,705)||
l. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (107,891,745) (111,397,705)
). Té tjera shpenzime
shpenzime té personelit 10 (34,849,006) (31,164,733)
L. Paga dhe shpérblime (30,091,252) (26,829,825)
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas (4,757,755) (4,334,908)
1ga shpenzimet
*hvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,565,184) (4,605,080)
shpenzime té tjera shfrytézimi (30,129,666) (26,782,334)
ré ardhura té tjera 160,232,847 600,459
[. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
paragitur vecmas té
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
ifatgjata (paragitur
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 160,232,847 600,459
paragitur vecmas té
‘hvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
nbajtura si aktive
shpenzime financiare 11 (1,479,083) (1,720,013)
l. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas (399,246) (1,043,504)
thpenzimet pér
). Shpenzime t é tjera financiare (1,079,838) (676,509)
)jesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrijet
‘itimi/Humbija bruto 170,237,273
‘itimi/Humbja e tatueshme 10,004,426 11,544,245
yhpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,599,827 2,070,526
l. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés 1,599,827 2,070,526
). Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
). Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
‘itimi/Humbja e vitit 12 168,637,446 9,473,719
‘itimi/Humbja pér:
‘ronarét e njésisé ekonomike mémé
nteresat jo-kontrolluese
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